

## ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

INDICAÇÃO Nº: ∤≎€

EXMO Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Paraty.

Ementa: Que seja feita uma melhoria na estrada que liga o Bairro Pantanal ao Morro do Jacú, começando na Rua Camomila até na altura da Ponte que liga Morro do Jacú e Corisco.

Indico à Mesa, ouvido o plenário na forma regimental, com fundamento no artigo 163 do regimento interno da Câmara Municipal, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito municipal que venha solicitar à Secretaria Municipal de Obras que faça melhorias na Estrada que liga o Bairro Pantanal ao Morro do Jacú, começando na Rua Camomila até a altura da ponte que liga Morro do Jacú e Corisco.

## JUSTIFICATIVA.

Considerando que essa é uma reivindicação feita pelos moradores do Morro do Jacú e também dos moradores da comunidade do Pantanal, que fazem uso da estrada como acesso a suas residências.

Sala das Sessões, 09 de Março de 2015. Por Covado votos a favor, votos contra e \_\_\_abstenção(6es)

Paraty, C7 | C3 | (5)

BENEDITO CRISPIM DE ALCANTARA
VEREADOR PICÓ

Câmara Municipal de Paraty – Rua Dr. Samuel Costa, n. 23/25 – Centro – Paraty/RJ – CEP 23970-000. Telefax: (24) 3371-7181 / 3371-1424 / e-mail: <a href="mailto:camara@paraty.rj.gov.br">camara@paraty.rj.gov.br</a> / site: <a href="mailto:www.paraty.rj.gov.br">www.paraty.rj.gov.br</a>